Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

1

26-04-2024

F.18/24/98
NL:TZ:0000333301:F001
26-03-2024

R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr S. Vos
Algemene gegevens
Naam onderneming
I IMEnz Bioengineering B.V. 26-04-2024
1
Gegevens onderneming
IMEnz Bioengineering B.V. 26-04-2024
L.). Zielstraweg 1 1
9713 GX Groningen
Activiteiten onderneming
Volgens de Kamer van Koophandel ("KvK") houdt IMEnz Bioengineering B.V. 26-04-2024
zich bezig met biotechnisch speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van 1

agrarische productie en processen alsmede op het gebied van medische
producten en farmaceutische processen van voeding en voor overige
toepassingen.

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

Omzet

€101.352,00

€ 139.020,00
€ 52.924,00

€121.201,00

Winst en verlies
€ -144.616,00

€ -70.436,00

€ -163.559,00

€ -53.161,00

Balanstotaal
€ 4.160,00

€ 80.696,00
€ 182.661,00

€ 266.446,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ea01fa8e-72eb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77d576d6-3368-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de door de bestuurder overgelegde 26-04-2024
jaarrekeningen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-04-2024
3
1
Boedelsaldo
26-04-2024
€ 0,00
1
Verslagperiode
van 26-04-2024
1
26-3-2024
t/m
23-4-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 52 uur 42 min
totaal 52 uur 42 min
Toelichting bestede uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
IMEnz Bioengineering B.V. (hierna: "de failliete vennootschap") is op 4 26-04-2024
december 1998 opgericht en statutair gevestigd te Groningen. De aandelen 1
van de failliete vennootschap worden beheerd door drie aandeelhouders
(zowel natuurlijk- als rechtspersonen). Het bestuur van de failliete
vennootschap wordt gevormd door de heer H.W.F. Laan.
1.2 Lopende procedures
I Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen procedures. 26-04-2024

1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en waar nodig beéindigd. 26-04-2024
1

1.4 Huur

De failliete vennootschap huurt twee kantoorruimtes. De huur is reeds door 26-04-2024

de verhuurder per 1 mei 2024 opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De failliete vennootschap stond, volgens de bestuurder, voor aanzienlijke 26-04-2024
uitdagingen bij het verwerven van projecten met (potentiéle) klanten, 1
voornamelijk als gevolg van de Coronacrisis in 2020. Een belangrijke, grote

klant werd overgenomen door een partij die geen interesse had in

voortzetting van de samenwerking, wat in combinatie met de "lockdowns" en

de beperkingen van digitale communicatie het vinden van nieuwe projecten

aanzienlijk bemoceilijkte. De onzekere economische en maatschappelijke

tijden maakten de markt terughoudend.

Na de pandemie leek de situatie kortstondig te verbeteren, maar werd al snel
weer onzeker door de geopolitieke spanningen vanwege de oorlog in
Oekraine, en een significante stijging in de energiekosten. Dit resulteerde in
uitstel van innovatieprojecten en een periode van 'hyperinflatie' met
bijpehorende looneisen, wat voortdurend druk legde op de financién van de
failliete vennootschap.

Deze combinatie van factoren hinderde zowel nationale als internationale
innovatie en ontwikkeling, waardoor de failliete vennootschap, volgens de
bestuurder, onvoldoende omzet kon genereren. De noodzaak om uitgestelde
belastingen terug te betalen, terwijl de omzet achterbleef, maakte deze
terugbetaling onhaalbaar.

Deze omstandigheden maakten het onmogelijk voor de failliete vennootschap
om winstgevend te blijven en aan haar verplichtingen jegens crediteuren te
voldoen, waardoor de algemene vergadering van aandeelhouders besloot de
bestuurder opdracht te geven tot het aanvragen van een faillissement op
eigen verzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2024

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-3-2024 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Nadat de curator toestemming heeft verkregen van de rechter-commissaris 26-04-2024
op 27 maart is het ontslag van de drie werknemers aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft (vooralsnog) geen onroerende zaken aangetroffen die 26-04-2024
eigendom zijn van de failliete vennootschap. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 26-04-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de door de failliete vennootschap gehuurde kantoor- en
bedrijfsruimte diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen, welke nodig zijn om de
activiteiten te ontplooien. Deze bedrijffsmiddelen bestaan voornamelijk uit
(kantoor)inventaris, laboratorium apparatuur en meubilair en een (beperkte)
voorraad.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft kenbaar gemaakt diverse openstaande vorderingen
te hebben waarvoor zij op grond van art 21 Invorderingswet 1990 haar
voorrecht kan laten gelden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator tracht de bedrijffsmiddelen in de aankomende verslagperiode te
verkopen, al dan niet door middel van een onderhandse verkoop of een
veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bij de failliete vennootschap heeft de curator een (zeer) beperkte voorraad
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator tracht de resterende voorraad in de aankomende verslagperiode
te verkopen, al dan niet door middel van een onderhandse verkoop of door
middel van een onderhandse verkoop of een veiling.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot de faillissementsboedel behoren tevens verschillende IE-rechten (merk-
en handelsnaam en domeinnaam).

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator tracht ook de overige activa in de aankomende verslagperiode te
verkopen.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 14.089,25

totaal € 14.089,25 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De failliete vennootschap heeft een debiteurenportefeuille met een totale
waarde van € 14.089,25, daterend van voor de faillissementsdatum.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal naar verwachting in de aankomende verslagperiode de inning
van vorderingen op debiteuren op zich nemen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 37.535,75
Toelichting vordering van bank(en)

De failliete vennootschap beschikte over een rekening-courantverhouding
met de ABN AMRO Bank (hierna: "ABN"). ABN heeft haar vordering bij de
curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

I De curator heeft geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met de vordering van ABN is ten laste van de failliete
vennootschap een (eerste) pandrecht gevestigd op de huidige en
toekomstige voorraden, vorderingen en inventaris van de failliete
vennootschap.

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1



5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden heeft ABN de
positie van separatist. Tot op heden heeft ABN hiervan geen gebruik
gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich geen partij op een eigendomsvoorbehoud beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft de curator geen meldingen ontvangen van crediteuren
die aanspraak maken op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft de curator geen meldingen ontvangen van crediteuren
die aanspraak maken op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator en ABN hebben een boedelbijdrage afgesproken over de netto-
opbrengst van de verpande activa. De fiscus heeft echter een vordering
ingediend, voor welke vorderingen het fiscaal bodemvoorrecht geldt. De
curator zal de opbrengst van de verkochte, verpande (bodem) zaken voor de
fiscus reserveren. Wat betreft de boedelbijdrage voor de debiteuren heeft de
curator een voorstel aan ABN voorgelegd en wacht nog op een reactie.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal aan de hand van de (hog te realiseren) verkoopopbrengsten
en de gemaakte afspraken een (tussentijdse) verdeling maken en er zal in de
aankomende verslagperiode(n) een afrekening plaatsvinden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van een doorstart dan wel voortzetting van de activiteiten van de failliete
vennootschap is geen sprake. De punten 6.2 tot en met 6.8 van dit verslag
zijn derhalve niet van toepassing.

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-04-2024

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-04-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 26-04-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-04-2024

1

6.6 Opbrengst

26-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
26-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 26-04-2024
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator zal nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. De 26-04-2024
curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen dat niet aan de boekhoudplicht 1

zou zijn voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2023 is gedeponeerd op 29-02-2024 26-04-2024
De jaarrekening 2022 is gedeponeerd op 06-02-2024 1
De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 06-01-2023

Gelet op het voorgaande, zijn de jaarrekeningen over het boekjaren 2021 en
2022 niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de vennootschap (klein-regime) is een 26-04-2024
goedkeuringsverklaring van de accountant niet vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is bij oprichting voldaan. 26-04-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-04-2024
Toelichting
1
De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek doen naar mogelijk onbehoorlijk
bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
26-04-2024
In onderzoek
1
Toelichting
De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek doen naar mogelijke paulianeuze
handelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator voert het gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoek uit. 26-04-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek verrichten 26-04-2024

naar de rechtmatigheid. 1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€45.731,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend bij de curator.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich tot op heden geen andere preferente schuldeisers gemeld bij
de curator.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 37.535,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Voorkomende werkzaamheden.

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Lopende procedures zijn de curator (vooralsnog) niet bekend. De onderdelen
9.2 tot en met 9.4 zijn daarom niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkoop van de activa;

e Overleg boedelbijdrage incasso debiteurenportefeuille
e Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;

e Werkzaamheden m.b.t. de crediteuren;

e Voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

| ze101

Bijlagen

Bijlagen

I

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


